ATA DE PROPOSTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DÉ SãO PEDRO DOS CRENTES

Dispensa Eletrônica - 005/2024

I

Declarações obrigatórias
1

Titulo Descftcao

Oedaro sob as penas da léi, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo lidtatório. ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, confomrte art. 63.
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas especificas.

Dectaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7’ da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, n” 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou Insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Inexistência de Fato Supen/eniente

Declaração de conhecimento do Edital

Declaração de Veracidade

Declaração de reserva de cargos

Declaração de Não^mprego de menores

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Prestação de serviços para executar uma estrutura de cobertura metálica em uma água da
quadra esportiva da escola Municipal Anibal Mascarenhas.

Modelo Valor Total Local/Marca/ Fabricante LanceFornecedor CNPJ/CPF Data
Regional

RS119.447.56 RS 119.447,56 NôoiJ R SILVA
CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA

REALVISAO
CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA

N/C10.809.593/0001-95 20/09/2024 - 07:59:22 N/C

R$119.447,56 R$119.447,56 Não31.941.534/0001-46 20/09/2024 - 08:47:51 proprio própria

RS119.447,56 RS 119.447.56 NãoEVENI DA S BRITO
LTDA

N/C N/C54.842.186/0001-55 23/09/2024 - 21:53:20

RS119.000,00 RS 119.000.00 NõoN/CAPICE
CONSTRUCOES LTDA

24/09/2024 - 07:46:06 N/C04.361.448/0001-91

Critérios de desempate do processo

APICE CONSTRUCOES LTDA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital iicitanie ou. no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, confomrte orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres

i

Não

Não

Sim

Sim

Sim

Sim

EVENI DA S BRITO LTDA
Resposta SelecionadaDeclarações

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigaçôo, nos termos da Lei n® 12.187, de 29 oe dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações da integridade, confomte orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres'

Não

Não

Sim

Não

Não

Náo

F^áf^ina 1 de 3

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https //v8Íidaarquivo.portaIdecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/09/2024 às 09:14:27.
Código verificador AS1EE4

GR CONSTRUTORA LTDA
Resposta SelecionadaOeclaraçdes

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei n“ 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvoivimento de tecnoiogla rto País.

Empresa brasiieira.

Empresa estabeiecida no território do Estado ou do Distrito Federai do órgão ou entidade Ca Administração
Púbiica estadual ou distntal licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
teiTitório do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar açóes de integridade, conforme onentaçóes oos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar açóes de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

J R SILVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
Resposta Selecionada

Sim

Declaraçóes

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos lermos da Lei n° 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no leiritório do Estado ou do Distrito Federai do órgão ou entidade da Administrado
Pública estadual ou distntal licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
territóno do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar açóes de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar açóes de equidade entre homens e mulheres

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

REAL VISAO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Resposta SelecionadaDeclaraçóes

Empresa capaz de comprovara prática de mitigação, nos lermos da Lei n® 12.187, de 29 de dezembro de 2009.

Empresa que investe em pesquisa e no desenvcMmento de tecnologia no Pais.

Empresa brasileira.

Empresa estabelecida no territóno do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de lialaçáo realizada por órgão ou entidade de Município, no
territóno do Estado em que este se localize.

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integndade, conforme orientações dos órgãos de controle.

Declaro para os devidos fins legais, realizar açóes de equidade entre homens e mulheres.

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

Validade das Propostas
Validade (conforme edital)

120 dias

CPF/CNPJFornecedor

04.361.448/0001-91APICE CONSTRUCOES LTDA

REAL VISAO CONSTRUÇÃO CML LTDA

J R SILVA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

60 dias31.941.534/0001-46

60 dias10.809.593/0001-95

60 dias54.842.1B6/0001-55EVENl DA S BRITO LTDA

Fornecedores divulgados.

SEMAIAS SILl/A MORAIS

Operador de Compra Direta

Página 2 rie 3

A autenticidade do documento pode ser venficada no site hltps /'validaarquivo. portaldecompraspubliC8S.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Pútiicas em 30/09/2024 às 09:14:27.
Código venficador: A51EE4

PORTAL

iiAy
ERÍLENE S^A PER IIRA

>poio

/I |- JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

\q CLdWje  N SLiko

Apoio

A aulentiadade do documento pode ser verificada no site https /A/altdaarquivo. porialdecompraspublicas.com. br
Documento gerado eletronicamente no Portai de Compras Públicas em 30/09/202A ás 09:14:27.
Código verificador. A51EE4

PORTAL